CÔNG TY CPDPTƯI – PHARBACO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[image: image1]

           Hà Nội, ngày  10  tháng 4  năm 2012

THÔNG BÁO
MỜI THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM TƯ I - PHARBACO

     Kính gửi : QUÝ CỔ ĐÔNG CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM TRUNG ƯƠNG I – PHARBACO
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Dược phẩm trung ương I – PHARBACO trân trọng kính mời Quý cổ đông Công ty đến tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011.
Thời gian : Từ 7 giờ 30’ ngày  28 tháng 4 năm 2012.
Địa điểm : Hội trường Công ty, số 85 phố Tôn Đức Thắng – Phường Hàng Bột – Quận Đống Đa – Thành phố Hà Nội.
Nội dung Đại hội : Theo chương trình Đại hội đính kèm thư mời. Quí cổ đông xin vui lòng xem và dowload nội dung và tài liệu của Đại hội tại địa chỉ Website Công ty:  www.pharbaco.com.vn .
	Đăng ký tham dự đại hội:
- Khi đến tham dự Đại hội đề nghị Quý cổ đông mang theo Giấy mời, CMND/ĐKKD, trường hợp Quý cổ đông cử đại diện hoặc uỷ quyền đến tham dự yêu cầu làm giấy uỷ quyền (theo mẫu đính kèm) và gửi đến Phòng Hành chính – Nhân sự theo địa chỉ : Số 160 Phố Tôn Đức Thắng - Đống Đa – Hà Nội – Việt Nam, fax: 84.4.38237460, điện thoại:  84.4.38454561 trước 17 giờ ngày 25/04/2012.
Sự hiện diện của Quý cổ đông sẽ góp phần cho sự thành công của Đại hội .
Trân trọng cám ơn!

	                                                        CÔNG TY CPDPTƯI-PHARBACO
                                                               T.M  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                               Chủ tịch

                                                                        ĐINH XUÂN HẤN

	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM
TRUNG ƯƠNG I-PHARBACO

	            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày   tháng    năm 2012

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v: bổ sung Điều lệ công ty)
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc hội;
Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 06 năm 2006 của Quốc hội;
Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương I - Pharbaco được Đại hội đồng cổ đông thông qua sửa đổi tháng 4/2011;
Căn cứ yêu cầu công tác tổ chức hoạt động và quản lý của Công ty Cổ phần Dược Phẩm Trung ương I - Pharbaco;
Kính thưa quý vị Cổ đông !

Bản Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương I - Pharbaco đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 tiến hành sửa đổi bổ sung.
Bản Điều lệ trên được xây dựng và chỉnh sửa bổ sung theo Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005. Tuy nhiên, qua quá trình hoạt động thực tế, HĐQT xét thấy rằng bản Điều lệ này phát sinh một số vấn đề cần phải bổ sung để phù hợp với yêu cầu của công tác tổ chức hoạt động và quản lý của Công ty, đảm bảo quyền lợi cho cổ đông.
Do đó, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua những nội dung bổ sung Điều lệ như sau:

	Điều khoản
	Nội dung gốc
	Nội dung bổ sung
	Lý do

	Chương III, Điều 21, Khoản 21.1.2
	Trường hợp Điều lệ Công ty không quy định thì quyết định của ĐHĐCĐ về các vấn đề sau đây phải được thông qua bằng hình thức biểu quyết tại cuộc họp ĐHĐCĐ:
a) Sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty;
b) Thông qua định hướng phát triển Công ty;
c) Quyết định loại cổ phần và tổng số cổ phần của từng loại được quyền chào bán;
d) Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm thành viên HĐQT và BKS;
đ) Quyết định đầu tư hoặc bán số tài sản có giá trị bằng hoặc lớn hơn 50% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của công ty nếu Điều lệ công ty không quy định 1 tỷ lệ khác;
e) Thông qua báo cáo tài chính hàng năm;
g) Tổ chức lại, giải thể công ty.
	Các vấn đề sau đây được thông qua bằng hình thức biểu quyết tại cuộc họp ĐHĐCĐ:
a) Thông qua định hướng phát triển Công ty;
b)  Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm thành viên HĐQT và BKS;
c) Quyết định đầu tư hoặc bán số tài sản có giá trị bằng hoặc lớn hơn 50% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của công ty nếu Điều lệ công ty không quy định 1 tỷ lệ khác;
d) Thông qua báo cáo tài chính hàng năm;
đ) Tổ chức lại, giải thể công ty.
Các vấn đề sau có thể được thông qua bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản:
a) Sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty;
b) Quyết định loại cổ phần và tổng số cổ phần của từng loại được quyền chào bán;
Các trường hợp khác nếu xét thấy cần thiết vì lợi ích của Công ty, loại trừ các vấn đề bắt buộc phải được thông qua bằng hình thức biểu quyết tại cuộc họp ĐHĐCĐ.
	Thuận lợi, linh hoạt hơn cho hoạt động của Công ty, đảm bảo quyền lợi của cổ đông vì mỗi năm ĐHĐCĐ họp thường niên 1 lần, khi có vấn đề phát sinh cần  xin ý kiến cổ đông mà phải triệu tập họp trực tiếp sẽ gây khó khăn cho Công ty.

	Chương III, Điều 21, Khoản 21.2.4
	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo ủy quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức. Phiếu lấy ý kiến gửi về công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến gửi về công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều không hợp lệ.
	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo ủy quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức. Phiếu lấy ý kiến gửi về công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến đã được mở trước khi kiểm phiếu đều không hợp lệ.
Quá thời hạn quy định, cổ đông không gửi phiếu lấy ý kiến về công ty coi như  tán thành với nội dung lấy ý kiến
	Thuận lợi, linh hoạt hơn cho hoạt động của Công ty

	Chương IV
Điều 22
khoản 22.2
	Số thành viên Hội đồng quản trị của Công ty là 5 thành viên
	Số thành viện Hội đồng quản trị của Công ty là 7 thành viên
	Thuận lợi, linh hoạt hơn cho hoạt động của Công ty

Trên đây là những điểm cần sửa đổi trong Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương I – Pharbaco. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT tiến hành chỉnh sửa, bổ sung nội dung như nêu trên cho phù hợp.
Kính trình các cổ đông xem xét, tham gia ý kiến để thông qua.
Trân trọng cảm ơn!

TM/HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                         Đinh Xuân Hấn
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----o0o-----

BÁO CÁO CỦA HĐQT VÀ BAN ĐIỀU HÀNH
TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG NĂM 2011
PHẦN I: BÁO CÁO CỦA NĂM 2011
I.           BÁO CÁO CỦA HĐQT:
1. Hiện tại, HĐQT Công ty CPDPTƯ 1 – Pharbaco gồm 5 thành viên:
1. Ông Đinh Xuân Hấn

Chủ tịch.
2. Ông Nguyễn Đức Sơn

Uỷ viên
3. Ông Trần Thắng Lợi

Uỷ viên
4. Ông Hoàng Quốc Cường

Uỷ viên
5. Bà An Thị Anh Thư

Uỷ viên
Trong năm 2011, HĐQT đã họp 06 phiên, đánh giá, phân tích các điều kiện kinh tế vĩ mô cũng như điều kiện thực tế của Công ty để đưa ra các Nghị quyết về chiến lược sản xuất kinh doanh của Công ty và Đại hội đồng cổ đông bất thường.
2. HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành thực hiện các Nghị quyết của HĐQT.
2.1 Những chỉ tiêu cơ bản trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2011:
	CÁC CHỈ TIÊU
	2010
	KẾ HOẠCH 2011
	THỰC HIỆN 2011
	MỨC ĐỘ HOÀN THÀNH

	SO VỚI 2010 (%)
	SO VỚI KẾ HOẠCH (%)

	1. Doanh thu (Tỉ VNĐ)
2. Lợi nhuận (Tỉ VNĐ)
3. Nộp ngân sách (Tỉ VNĐ)
4. Trả cổ tức (%)
	385,9
8,7
14,6
10
	420
13
13
10
	422,5
13,6
21,2
Dự kiến 10
	109,5
156,3
145,2
100
	100,6
104,6
163,1
100

Công ty đã hoàn thành các chỉ tiêu đã thông qua tại ĐHĐCĐ thường niên 2010.
 2.2 Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh 2011:
BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH NĂM 2011
Đơn vị tính: VNĐ
	CHỈ TIÊU
	MÃ SỐ
	TM
	Năm 2011
	Năm 2010

	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	01
	VI.14
	422.466.829.989
	385.894.883.579

	2. Các khoản giảm trừ doanh thu
	02
	VI.15
	13.020.800
	36.509.400

	3. Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp
	10
	VI.16
	422.453.809.189
	385.858.374.179

	dịch vụ (10 = 01 – 02)

	4. Giá vốn hàng bán
	11
	VI.17
	334.233.288.498
	300.043.456.539

	5. Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp
	20

	88.220.520.691
	85.814.917.640

	dịch vụ (20 = 10 – 11)

	6. Doanh thu hoạt động tài chính
	21
	VI.18
	22.351.979.616
	312.144.358

	7. Chi phí tài chính
	22
	VI.19
	37.566.940.492
	23.034.171.563

	Trong đó: Chi phí lãi vay
	23

	36.864.301.534
	22.633.925.177

	8. Chi phí bán hàng
	24
	VII.2.7
	31.954.544.447
	29.444.696.992

	9. Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25
	VII.2.8
	27.315.862.631
	25.183.721.863

	10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh
	30

	13.735.152.737
	8.464.471.580

	[30 = 20 + (21 - 22) - (24 + 25)]

	11. Thu nhập khác
	31
	VII.2.9
	60.473.272
	287.917.359

	12. Chi phí khác
	32
	VII.2.10
	198.831.217
	41.886.280

	13. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)
	40

	(138.357.945)
	246.031.079

	14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	50

	13.596.794.792
	8.710.502.659

	(50 = 30 + 40)

	15. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	51
	VI.20
	5.250.000.000
	2.177.625.665

	16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại
	52

	-
	-

	17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	60

	8,346,794,792
	6.532.876.994

	(60 = 50 - 51 – 52)

	18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70
	VI.22
	1.621
	1.096

3. Những thay đổi chủ yếu trong năm:
- Phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ 49 tỉ lên 73,5 tỉ.
- Hoàn thành việc đầu tư mới hai nhà máy: Nhà máy sản xuất thuốc viên nhóm Cephalosporin và nhà máy sản xuất thuốc bột tiêm non - beta - lactam đạt tiêu chuẩn GPs- WHO.
- Thẩm định lại các nhà máy đã đạt GPs-WHO, thẩm định dây chuyền thuốc xịt mũi đạt GPs-WHO thuộc khu vực nhà máy thuốc tiêm.
- Tỉ trọng hàng sản xuất được tăng lên từ 268 tỉ năm 2010 thành 314 tỉ năm 2011 (Tăng trưởng 17%).
- Số lượng sản phẩm được đăng ký tăng lên đáng kể (Đặc biệt là các sản phẩm thuộc nhóm Cephalosporin bột, cốm, viên) và các sản phẩm mới sẽ phát huy trong năm 2012.
4. Triển vọng và kế hoạch tương lai:
- Tiếp tục đầu tư, mở rộng thị trường, mở rộng sản phẩm truyền thống và sản phẩm mới, đối tác mới trong và ngoài nước. Đầu năm 2012 Phó Tổng Thống Angola đến thăm Công ty, các đối tác đang xúc tiến quá trình hợp tác với Công ty đặc biệt là phía nam và xuất khẩu. Trong năm 2011 nhóm sản phẩm chứa kháng sinh của Công ty xuất đáng kể sang Châu Âu.
- Chú trọng sản xuất gia công, nhượng quyền của các nước Châu Âu.
- Đăng ký thẩm định GPs - Châu Âu.
- Tiếp tục hợp tác đầu tư với các đối tác. Là công ty con của Tổng công ty Dược Việt nam, phát huy năng lực nội bộ các Doanh nghiệp thuộc Tổng công ty, đặc biệt là các công ty con.
5. Những tồn tại 2011:
- Việc phát hành cổ phần tăng vốn từ 49 tỉ lên 73,5 tỉ gặp khó khăn và phải ĐHĐCĐ bất thường mới giải quyết được. Tổng công ty với vai trò là công ty mẹ đã đầu tư vốn giúp công ty ổn định và phát triển.
- Khủng hoảng kinh tế 2011, lãi suất ngân hàng và tỉ giá ngoại tệ tăng cao gây ra ảnh hưởng trực tiếp đến quá trình sản xuất kinh doanh của Công ty. Tồn kho, công nợ cao do khách hàng chậm trả, lượng tín dụng bị thắt chặt, giá thành sản phẩm và dịch vụ không cạnh tranh.
II.        BÁO CÁO CỦA BAN ĐIỀU HÀNH:
1. Ban điều hành Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương 1 – Pharbaco gồm 5 thành viên:
1. Ông Đinh Xuân Hấn

TGĐ
2. Bà An Thị Anh Thư

PTGĐ kiêm KTT
3. Ông Trần Thắng Lợi

PTGĐ
4. Ông Hoàng Quốc Cường

PTGĐ
5. Bà Phạm Thị Ngọc Lan

PTGĐ
Ban điều hành đã quyết tâm, nỗ lực để thực hiện các Nghị quyết của HĐQT. Kết quả là các chỉ tiêu cơ bản của Công ty đạt được yêu cầu mà HĐQT và ĐHĐCĐ công ty đã thông qua.
2. Đánh giá việc thực hiện các giải pháp năm 2011.
2.1 Tăng mạnh thị trường xuất khẩu, linh hoạt trong điều hành hoạt động xuất khẩu với sự trợ giúp của cơ quan quản lý Nhà nước:
- Trong năm 2011: Công ty tăng trưởng ở thị trường Châu Âu và Châu Phi. Riêng thị trường Đông Nam Á bị ảnh hưởng do chính sách của quốc gia nhập khẩu cũng như cạnh tranh quốc tế (Bản thân đối tác của Công ty tại nước nhập khẩu cũng bị bất ngờ về chính sách và đối tác cạnh tranh).
Tuy nhiên ở Châu Âu, là một thị trường đặc biệt khó tính và yêu cầu cao, Công ty đã tăng mạnh lượng thuốc khánh sinh và sẽ được duy trì trong năm 2012.
Tổng thể là doanh thu xuất khẩu giảm so với năm 2010 nhưng có sự thay đổi về giá trị và thị trường hàng hoá.
2.2 Giữ vững và phát triển thị trường trong nước, đặc biệt mở rộng đối tác bao tiêu và gia công để khai thác sản lượng, nhân công, khấu hao nhà máy.
- Trong năm 2011, tỉ trọng hàng của Công ty tăng trưởng 17 % so với năm 2010. Mặc dù 05/09/2011 Công ty mới được cấp chứng chỉ GPs-WHO cho các nhà máy mới và nhà máy thẩm định lại. Khách hàng gia công, bao tiêu vẫn giữ vững và tiếp tục phát triển. Các thị trường OTC, thầu bệnh viện, các chi nhánh, quầy tiếp tục phát huy đúng vai trò của mình. Nhiều sản phẩm mới, đối tác mới, địa bàn mới được mở rộng, tạo tiền đề cho năm 2012.
2.3 Hợp tác với các đối tác khai thác các lợi thế:
Năm 2011 cực kỳ khó khăn về tỉ giá ngoại tệ, tín dụng, lãi suất ngân hàng tiếp tục tăng cao. Riêng năm 2011, Công ty phải trả cho ngân hàng phần lãi suất chênh lệch so với năm 2010 là: 18 tỉ VNĐ. Tuy nhiên Công ty có hợp tác đầu tư với Tổng công ty và các đối tác khác, cho nên Công ty vẫn đảm bảo các chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận
2.4 Lựa chọn phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn:
Công ty đã phát hành thành công (Thông qua ĐHĐCĐ bất thường) với 2.450.000 cổ phiếu ở mức giá 12.000 VNĐ/cổ phiếu, vốn điều lệ tăng từ 49 tỉ lên 73,5 tỉ giúp cho Công ty giảm bớt khó khăn về tài chính, hoàn thành các quá trình đầu tư xây dựng.
3. Điều nổi bật trong năm 2011:
- Công ty đã hoàn thiện đầu tư, thẩm định GPs-WHO của 2 dây chuyền mới: Cephalosporin và non beta lactam cũng như cải tạo dây chuyền thuốc nhỏ mũi.
- Công ty đã tăng mạnh hàng sản xuất, có khấu hao để trả nợ.
III.     KẾ HOẠCH 2012:
1. Các chỉ tiêu:
	CÁC CHỈ TIÊU
	2012
	THỰC HIỆN 2011
	2012 SO VỚI THỰC HIỆN 2011
(%)

	1. Doanh thu (Tỉ VNĐ)
2. Lợi nhuận (Tỉ VNĐ)
3. Trả cổ tức (%)
	500
15
11
	422,5
13,6
10
	118,3
110,3
110

2. Các giải pháp:
2.1 Giữ vững các thị trường đã có, thay đổi cơ cấu sản phẩm, linh hoạt trong việc điều tiết hàng hoá, tài chính, tạo sức cạnh tranh cho hàng hoá và dịch vụ của Công ty cả trong nước và xuất khẩu.
2.2 Không ngừng tìm kiếm khách hàng, sản phẩm, thị trường, chính sách mới để đẩy mạnh hàng sản xuất của Công ty, cả trong nước và xuất khẩu. Tăng khấu hao để trả nợ vay đầu tư. Đặc biệt là đăng ký GPs – Châu Âu của Châu Âu và sản xuất gia công, nhượng quyền từ các hãng sản xuất Châu Âu.
2.3 Tái cấu trúc tài chính, tăng cường hợp tác đầu tư khai thác các lợi thế của Công ty. Tiếp tục quản trị dòng tiền, quản trị tài chính theo nguyên tắc thắt chặt chi phí, tăng hiệu quả sử dụng các nguồn lực của Công ty.
2.4 Tìm kiếm đối tác chiến lược trong sản xuất kinh doanh và đầu tư tài chính cho Công ty.
PHẦN II: BÁO CÁO NHIỆM KỲ 2007-2012:
Trong nhiệm kỳ 2007-2012, HĐQT công ty CPDPTƯ 1 – Pharbaco và Ban điều hành gồm có:
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
1. Ông Đinh Xuân Hấn
Chủ tịch
2. Ông Nguyễn Đức Sơn

Uỷ viên
3. Ông Trần Thắng Lợi
Uỷ viên
4. Bà An Thị Anh Thư
Uỷ viên
5. Ông Hoàng Quốc Cường

Uỷ viên (Thay ông Lê Tiến Dũng từ tháng 04/2009).
BAN ĐIỀU HÀNH
1. Ông Đinh Xuân Hấn

TGĐ
2. Bà An Thị Anh Thư

PTGĐ kiêm KTT
3. Ông Trần Thắng Lợi

PTGĐ
4. Ông Hoàng Quốc Cường

PTGĐ
5. Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan

PTGĐ
Trong nhiệm kỳ 2007-2012 HĐQT đã hoạt động cực kỳ nghiêm túc, trách nhiệm, hiệu quả trong điều kiện Công ty rất khó khăn:
- Trải qua hai cuộc khủng hoảng kinh tế 2008 và 2011.
o        Lãi suất, tỉ giá ngoại tệ tăng cao.
o        Thắt chặt tín dụng của Chính phủ.
- Công ty không có thặng dư vốn, hoạt động hoàn toàn dựa trên vốn đi vay. Rất khó khăn về việc quản trị tài chính, quản trị dòng tiền.
- Đầu tư nhà máy chậm tiến độ 5 năm, thiết bị nhập từ 2004 đến tháng 05/2009 mới hoàn thành việc xây dựng và thẩm định, do khủng hoảng kinh tế mà các đối tác thi công nhà máy không tiếp tục hoàn thiện, gây khó khăn sản phẩm, thị trường, khấu hao trả nợ.
- Công ty phải trả gốc và lãi đầu tư theo tiến độ, thời gian ân hạn đã hết.

Trả nợ vốn vay ngân hàng phát triển từ 2007-2011 (Đầu tư xây dựng  nhà máy GPs -  WHO).
Đã trả từ 31/07/2007 đến 31/12/2011:

ĐVT: VNĐ
	Thời gian
	Hợp đồng 01
	Hợp đồng 03
	Tổng 2 hợp đồng
	Tổng

	Đã trả Nợ gốc
	Đã trả Nợ lãi
	Đã trả Nợ gốc
	Đã trả Nợ lãi
	Đã trả Nợ gốc
	Đã trả Nợ lãi

	Từ 31/7/2007 trở về trư​ớc
	3.734.948.439
	19.633.658.577

	3.734.948.439
	19.633.658.577
	23.368.607.016

	Từ 1/8/2007 đến 31/12/2007
	1.500.000.000
	4.309.464.953

	1.500.000.000
	4.309.464.953
	5.809.464.953

	Năm 2008
	9.600.000.000
	9.326.718.594
	2.336.000.000
	902.759.469
	11.936.000.000
	10.229.478.063
	22.165.478.063

	Năm 2009
	13.497.627.656
	9.061.870.517
	3.504.000.000
	1.390.646.056
	17.001.627.656
	10.452.516.573
	27.454.144.229

	Năm 2010
	12.549.989.000
	8.337.066.141
	3.504.000.000
	1.044.224.556
	16.053.989.000
	9.381.290.697
	25.435.279.697

	Năm 2011
	17.160.000.000
	7.140.941.889
	2.040.000.000
	786.160.055
	19.200.000.000
	7.927.101.944
	27.127.101.944

	TỔNG (1)
	58.042.565.095
	57.809.720.671
	11.384.000.000
	4.123.790.136
	69.426.565.095
	61.933.510.807
	131.360.075.902

· Từ 2012 đến 09/2015: Trả cả gốc và lãi vay theo tiến độ hợp đồng  142.895.820.628 VNĐ .
Công ty phải thực hiện theo kết luận thanh tra chính phủ về công tác cổ phần hoá 2008, nộp về Thanh tra chính phủ 4 tỉ VNĐ, tăng tài sản 4,8 tỉ VNĐ và nộp về Tổng công ty Dược Việt Nam số tiền cổ phần hoá 64 tỉ VNĐ.
Nhưng với sự đoàn kết, trách nhiệm, nỗ lực cao độ, với sự ủng hộ của Cán bộ công nhân viên, của Bộ Y Tế, của Tổng Công ty Dược Việt nam và các Cổ đông Công ty đã đạt được các chỉ tiêu đặt ra tại Đại hội đồng cổ đông  thường niên.
TỔNG HỢP DOANH THU - LỢI NHUẬN - NỘP NGÂN SÁCH - TRẢ CỔ TỨC TỪ 2007-2011
ĐVT: VNĐ
	CHỈ TIÊU
NĂM
	DOANH THU
	LỢI NHUẬN
	NỘP NGÂN SÁCH
	TRẢ CỔ TỨC

	2007
	187.376.466.868
	3.782.920.400
	7.907.000.000

	2008
	281.257.852.012
	3.800.195.740
	10.683.142.837
	3%

	2009
	352.362.007.794
	7.307.958.902
	11.325.924.379
	7%

	2010
	385.858.374.179
	8.710.502.659
	14.629.505.820
	10%

	2011
	422.453.809.189
	13.596.794.792
	21.207.917.999
	Dự kiến 10%

	Dự kiến 2012
	500.000.000.000
	15.000.000.000
	18.000.000.000
	11%

HĐQT, BĐH đã hoàn thành nhiệm vụ mà ĐHĐCĐ đã thông qua hàng năm.
- Căn cứ theo thực tế, HĐQT công ty nhiệm kỳ 2007 – 2012 dự kiến kế hoạch sản xuất – kinh doanh 2012-2017 như sau:
DỰ KIẾN KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH
Từ năm 2012 đến 2017
	NĂM
	ĐVT
	DOANH THU
	LỢI NHUẬN

	2012
	Tỉ VNĐ
	500
	15

	2013
	Tỉ VNĐ
	550
	16

	2014
	Tỉ VNĐ
	600
	16

	2015
	Tỉ VNĐ
	650
	17

	2016
	Tỉ VNĐ
	800
	40

Năm 2012 -2015:
- Công ty phải trả theo tiến độ vốn vay đầu tư của Ngân hàng Phát triển Việt Nam (Đã trình bày ở trên).
- Chuyển dịch cơ cấu các sản phẩm trong sản xuất – kinh doanh.
Năm 2016:
- Năm đầu tiên Công ty không phải trả phần vốn vay đầu tư.
- Giá cả và dịch vụ cạnh tranh, lợi nhuận tăng cao.

                                                                       Hà nội, ngày 28 tháng 03 năm 2012
                                                                  CHỦ TỊCH HĐQT CÔNG TY
                                                                  TỔNG GIÁM ĐỐC

                                                                ĐINH XUÂN HẤN